
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 3, commi da 27 a 32, della L. 244/2007;

Richiamato il proprio atto n. 36 del 19/4/2007;

Premesso che:

- il Comune di Cattolica detiene n. 39.948 azioni di Tram Servizi S.p.A. con sede in Rimini, del valore 

nominale di E. 1, pari al 1,93% del capitale sociale;  

- con lettera del 21/12/2007, pervenuta al protocollo dell'ente il 21/12/2007, il Presidente e 

amministratore delegato della società Tram Servizi S.p.A. ha reso noto di aver convocato l'assemblea dei soci 

che in seduta straordinaria sarà chiamata a deliberare l'aumento del capitale sociale da E. 2.065.826,00 fino ad un 

massimo di Euro 5.665.826,00 con emissione di nuove azioni a pagamento fino ad un massimo di E. 

3.600.000,00, da offrirsi in opzione agli azionisti;

- che in ordine all'operazione che l'Assemblea straordinaria dei soci andrà a deliberare, ciascun azionista 

avrà la possibilità di deliberare:

1) l'esercizio del diritto di opzione per l'aumento di capitale che 

   compete in proporzione alle azioni rispettivamente possedute 

   (art. 2441 c.c. e art. 6.2 statuto societario);

2) l'eventuale disponibilità a sottoscrivere eventuali diritti 

   inoptati;

3) deliberare formalmente la rinuncia al diritto di opzione che 

   compete;

Preso atto che:

- l'aumento di capitale sociale è motivato dall'esigenza della società di acquisire una parte delle risorse 

finanziarie per effettuare investimenti relativi all'ammodernamento del parco automezzi con particolare 

riferimento all'acquisto di filosnodati;

- il capitale sociale della società in questione, prima dell'aumento risulta distribuito fra gli enti pubblici 

nella misura indicata nell'allegata tabella; 

- che al Comune di Cattolica competerebbero n. 69.615 nuove azioni del valore nominale di E. 1,00, per 

un totale di E. 69.615,00;

Considerato che il bilancio di previsione 2008, come approvato con proprio atto n. 113 del 20/12/2007, 

non contempla spese d'investimento per l'acquisizione di partecipazioni in enti o società;

Ritenuto di rinunciare al diritto di opzione per la sottoscrizione delle nuove azioni emesse in 

considerazione del basso coinvolgimento del Comune di Cattolica nel nuovo piano piano industriale, dei risultati 

economici conseguiti dalla società stessa e della fruibilità del servizio sul territorio comunale;

 

Con voti favorevoli n. 11 (maggioranza), contrari n. 4 (Tonti, Bondi, Ercoles, Antonioli) e n. 3 astenuti 

(Cimino, Pagnini, Carli),

                            D E L I B E R A



- di prendere atto della richiesta formulata dalla Tram Servizi S.p.A. con nota del 21/12/2007, agli atti 

depositata, relativa all'aumento di capitale sociale da deliberare in assemblea straordinaria dei soci convocata per 

il giorno 4/2/2008 e per il giorno 5/2/2008 in seconda convocazione;

- di rinunciare, per i motivi meglio espressi in premessa,  all'esercizio del diritto di opzione per 

l'aumento del capitale sociale della soc. Tram Servizi S.p.A.;

- di individuare nel dirigente del settore finanze d.ssa Claudia M. Rufer il responsabile del 

procedimento.

___________________________________

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma -  del T.U.EE.LL. 

di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 11, contrari n. 4 (Tonti, Bondi, Ercoles, Antonioli) e n. 3 astenuti (Cimino, 

Pagnini, Carli),

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile:

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35507/ASD-DEL     Delibera C.C. n. 18 del 21.02.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


